
РЕШЕНИЕ №148 

оперативного штаба по вопросу предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории 
MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории MP «Мегино-Кангаласский улус» 

28 февраля 2022 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации 

Участвуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус» 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в связи со стабилизацией эпидемиологической ситуации на территории 

муниципального района, в соответствии с рекомендациями главного 

государственного санитарного врача по району, оперативный штаб решил: 

1. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) организовать с 01 марта 2022 г. образовательный процесс для 

учащихся школ с 5 по 8 классы включительно в очной форме в населенных пунктах 

пос. Нижний Вестях, с.Майя. 

2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.), МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов 

Д.И.), МКУ «Управление физической культуры и спорта» (Захаров КА.) 

организовать с 01 марта 2022 г. реализацию программ дополнительного 

образования, спортивной подготовки в очной форме в населенных пунктах 

п.Нижний Вестях, с.Майя. 



3. Разрешить с 01 марта 2022 г. проведение официальных мероприятий и 

работу кинозала, за исключением проведения развлекательных мероприятий в 

населенных пунктах с.Майя, п.Нижний Вестях в зданиях и помещениях культурно-

досуговых учреждений при условии заполняемости зрительного зала не более, чем 

на половину. 

4. Разрешить с 03 марта 2022 г. на территории муниципального района 

проведение официальных спортивных мероприятий без зрителей, посещение 

населением спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом с 

соблюдением методических рекомендаций Роспотребнадзора. 

Руководитель п Н.П. Старостин 


